
Администрация Сямженского муниципального  района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 18.07.2016г.  № 171  

 с. Сямжа   
О внесении изменений в  
постановление администрации  
района от 16.11.2015г. № 344 
 
 
 В целях приведения некоторых постановлений администрации Сямжен-
ского муниципального района в соответствие с действующим законодательст-
вом Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешений на ввод объекта капитального строительства в 
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории 
Сямженского муниципального района, утвержденный постановлением админи-
страции Сямженского муниципального района от 16.11.2015г. № 344, следую-
щие изменения: 

1.1. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела II изложить в следующей редак-
ции: 

 «2.6.1. Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию заяви-
тель представляет заявление по образцу согласно приложению 1 к настоящему 
административному регламенту, а также направляет следующие документы в 
случае, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в 
них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов ме-
стного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций: 

 - правоустанавливающие документы на земельный участок; 
 - градостроительный план земельного участка; 
 - разрешение на строительство; 
 - акт приемки объекта капитального строительства (если строительство, 

реконструкция осуществляются на основании договора); 
 - документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструиро-

ванного объекта капитального строительства требованиям технических регла-
ментов; 

 - документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, ре-
конструированного объекта капитального строительства проектной документа-
ции, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям 



оснащенности объекта капитального строительства приборами учета исполь-
зуемых энергетических ресурсов (кроме объектов индивидуального жилищного 
строительства); 

 - акт о выполнении заявителем технических условий присоединения к 
электрической сети (если осуществлено присоединение к электрическим се-
тям); 

 - акт о готовности внутриплощадочных и внутридомовых сетей и обору-
дования подключаемого объекта к подаче тепловой энергии и теплоносителя 
(если осуществлено присоединение к системе теплоснабжения); 

 - акт о технической готовности объектов централизованной системы го-
рячего водоснабжения (если осуществлено присоединение к централизованным 
системам горячего водоснабжения); 

 - акт готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и 
оборудования объекта к подключению к централизованной системе холодного 
водоснабжения (если осуществлено присоединение к централизованным систе-
мам холодного водоснабжения); 

 - акт готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и 
оборудования объекта к подключению к централизованной бытовой или обще-
сплавной системе водоотведения (если осуществлено присоединение к центра-
лизованным бытовым или общесплавным системам водоотведения); 

 - акт готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и 
оборудования объекта к подключению к централизованной ливневой системе 
водоотведения (если осуществлено присоединение к централизованным ливне-
вым системам водоотведения); 

 - акт готовности внутриплощадочных и (или) внутридомовых сетей и 
оборудования объекта капитального строительства к подключению к системе 
газоснабжения (если осуществлено присоединение к сетям газораспределения); 

 - заключение органа государственного строительного надзора о соответ-
ствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства 
требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе 
требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объ-
екта капитального строительства приборами учета используемых энергетиче-
ских ресурсов (если предусмотрено осуществление государственного строи-
тельного надзора); 

 - схема, отображающая расположение построенного, реконструируемого 
объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-
технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную ор-
ганизацию земельного участка; 

 - договор обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном 
объекте (если имеется наличие опасных объектов, в том числе подъемные уст-
ройства, оборудование, работающее под давлением от 0.07 МПа); 

 - технический план объекта капитального строительства.». 
 1.2. Приложение 2 к административному регламенту признать утратив-

шим силу. 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном      

Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский -район.рф.  

4. Информацию о размещении настоящего постановления  на официаль-
ном Интернет-сайте администрации Сямженского муниципального района  
опубликовать в газете «Восход». 

 
 
 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации района                                                 В. Н. Семенков 


